
WOŁOMIN, 25 STYCZNIA 2017 ROKU 

WOU.0057.1.2017

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA WOŁOMINA 
W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

OD 15 GRUDNIA 2016 ROKU DO 25 STYCZNIA 2017 ROKU

SPRAWY KLUCZOWE

1) Do 10 lutego trwa nabór wniosków na odbiór, transport i utylizację odpadów
azbestowych z terenu gminy Wołomin.

2) Modernizacja linii kolejowej -  informacja o stanie prac.
w dniu 02.01.2017 r.  zostało skierowane pisemne zapytanie do Inwestora – PKP  
Polskie  Linie  Kolejowe  S.A.  oraz  Wykonawcy  –  TORPOL S.A.,  o  udzielenie   
następujących informacji:

 co jest przyczyną oprotestowania decyzji lokalizacji linii kolejowej,  
 czy oprotestowanie decyzji lokalizacji linii kolejowej ma wpływ również na

budowę  przejazdu  kolejowego  w  km  23+072  w  ciągu  ul.  Geodetów  w
Wołominie,

 jaki  jest  termin zakończenia  (udostępnienia do użytkowania)  budowanych
przejazdów kolejowych,

 jaki  jest  termin  zakończenia  inwestycji  kolejowej  na  terenie  Gminy
Wołomin.

Do dnia dzisiejszego nie udzielono żadnej odpowiedzi.

2. Na wniosek Urzędu Miejskiego w Wołominie, Inwestor – PKP PLK S.A. powołał
komisję  w  sprawie  rozpatrzenia  możliwości  zabudowy  luster  drogowych,
zwiększających  bezpieczeństwo  ruchu  drogowego  na  przejeździe  kolejowym  w
Zagościńcu. 
Komisja  z  udziałem:  PKP,  TORPOL,  Zakład  Linii  Kolejowych  w  Warszawie,  
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, Służb PKP
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo przejazdów kolejowych oraz Urzędu Miasta w 
Wołominie, miała miejsce w dniu 28.12.2016 r.
Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Wołominie poinformował członków komisji, że 
mieszkańcy zgłaszają skargi w związku z częstymi awariami urządzeń rogatkowych 
na  przejeździe, co skutkuje omijaniem zamkniętych półrogatek przez kierujących  
pojazdami i pieszych. Stąd też, Urząd Miejski zwrócił się z wnioskiem o rozważenie 
przez  PKP zwiększenia  bezpieczeństwa  przejazdu  poprzez   montaż  luster  oraz  
wymianę paneli ekranów przeciwhałasowych na panele przezroczyste.
Wszyscy przedstawiciele PKP jak też Policja i Wykonawca robót modernizacyjnych, 
stoją  na  stanowisku,  że  zastosowany  poziom bezpieczeństwa  jest  wystarczający  
(oznakowanie drogowe, samoczynny system przejazdowy w skład którego wchodzą: 
półrogatki, sygnalizacja świetlna i dźwiękowa, oznakowanie „kolejowe” na torach  
kolejowych).  Dodatkowo  przejazd  jest  wyposażony  w  elektroniczny,  zdalnie  
sterowany  system bezpieczeństwa,  który  w  przypadku  awarii  rogatek  informuje  
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maszynistę  o konieczności ograniczenia prędkości pociągu do 20 km/h,  a  nawet  
może automatycznie zatrzymać pociąg.
Zdaniem przedstawicieli  Zakładu Linii  Kolejowych w Warszawie,  zamontowanie  
luster nie zagwarantuje bezpieczeństwa podczas przejazdu w porze nocnej oraz w  
warunkach  złej  widoczności  (opady  atmosferyczne,  mgła).  Dodatkowo  odbicie  
światła słonecznego jak też świateł pojazdów zbliżających się i  przekraczających  
przejazd spowoduje dezorientację użytkowników przejazdu. Zatwierdzony projekt  
organizacji ruchu dla tego przejazdu nie zawiera dodatkowych elementów w postaci 
luster drogowych.

BIEŻĄCE     PRACE:
POMOC SPOŁECZNA 

Świadczenie wychowawcze „500 plus”
Realizacjia Programu Rodzina  „500+” za okres od 1 kwietnia do  31 grudnia  2016 r.
Liczba złożonych wniosków w formie papierowej oraz drogą elektroniczną –  4.810
Liczba  wydanych  decyzji  na  podstawie  wniosków  w  formie  papierowej  i  drogą
elektroniczną – 4.705; w tym liczba wydanych decyzji przyznających prawo do świadczenia
wychowawczego  - 4.492
Liczba rodzin mających ustalone prawo do świadczenia wychowawczego -  4.179
Liczba  dzieci  ,  na  które  zostały  przyznane  świadczenia  wychowawcze   stan  na  dzień
31.12.2016 r. -  5.999
W okresie  od  01  kwietnia  2016r.  do  31  grudnia  2016r.  wypłacono  53,385  świadczeń
wychowawczych,  na  które  poniesiono  z  budżetu  państwa  wydatki  w  kwocie
26.631.684,20zł   natomiast na koszty obsługi   543.502,31zł

Dzienny Dom Opieki „Senior Wigor” Wołomin
Dzienny  Dom Opieki  Senior  –  Wigor  w Wołominie  funkcjonuje  od  22 grudnia  2016r..
Zapewnia  9 godzinny pobyt  uczestnikom,  od godz.  07:00 do 16:00 od poniedziałku do
piątku. Zatrudnieni pracownicy w Seniorze Wigorze to;
- koordynator – starszy specjalista pracy socjalnej
- pedagog
- fizjoterapeuta (umowa zlecenie 60 godz. miesięcznie)
Dzienny Dom podlega bezpośrednio Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej
Na dzień 22 stycznia 2017r. – 13 uczestników aktywnie spędza czas w Dziennym Domu
Senior Wigor, mają zapewnioną pełną gamę różnych zajęć:
-usługi w zakresie aktywności ruchowej, fizjoterapii,
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-terapii  zajęciowej  w  celu  rozwoju  możliwości  twórczych,  rozbudzenia  wyobraźni,
wrażliwości estetycznej, rozwijanie zdolności manualnych i percepcyjnych,
-prowadzone  są  warsztaty  psychologiczne  –  integracyjne:  integracja  grupy,  budowanie
zespołu,  nauka  kompromisu,  komunikowania  się  w  grupie  na  zasadach  otwartości,
partnerstwa,  argumentowanie  własnych  wyborów,  kreowanie  wyobraźni,  kształtowanie
logicznego i abstrakcyjnego myślenia.
Dzienny  Dom  przeznaczony  jest  dla  15  osób  (  2  osoby  są  w  trakcie  kompletowania
dokumentów).
Dzienny plan zajęć w Domu Senior – Wigor wygląda następująco: piątek 20.01.2017r.
07:00 do 09:00 – przychodzenie uczestników, rozmowy, zajęcia wg zainteresowań
09:00 do 10:00 – śniadanie
10:00 do 11:00 – gimnastyka, zajęcia na sprzętach rehabilitacyjnych
11:00 do 12:00 – kawa, herbata, ciastko
12:00 do 13:00 – zajęcia terapeutyczne
13:30 do 14:30 – obiad (catering)
14:30 do 16:00 – podsumowanie dnia, wspólne sprzątanie

Akcja ZIMA
Z  powodu  występujących  i  utrzymujących  się  niskich  temperatur,  a  w  związku  z  tym
wystąpieniem  zagrożenia  zdrowia  i  życia  mieszkańców  gminy,  szczególnie  osób
bezdomnych  przebywających  w  miejscach  niemieszkalnych  na  terenie  miasta  i  gminy
Wołomin, Ośrodek Pomocy Społecznej  w Wołominie przy współpracy ze Strażą Miejską w
Wołominie kontroluje środowiska osób zagrożonych zamarznięciem. Dostarczane są gorące
posiłki. Ponadto przewożone są osoby przebywające w miejscach niemieszkalnych, które
wyraziły zgodę do schroniska dla osób bezdomnych „Don Orione” w Czarnej. 
Pracownicy OPS przyznali  pomoc finansową na zakup opału  dla  430 rodzin na ogólną
kwotę 175.000zł.

1) ZARZĄDZANIE FINANSAMI GMINY

WYDZIAŁ FINANSÓW I BUDŻETU
W ramach realizowanych zadań przeprowadzano czynności związane z kontrolą wstępną
zadań  planowanych  do  realizacji  z  budżetu  gminy  (dysponent  środków)  lub  planu
finansowego Urzędu Miejskiego, w tym oceną pod kątem finansowym projektów uchwał,
umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne UM
lub inne jednostki organizacyjne gminy. 
W ramach zadań własnych wydziału:

1. Sporządzono 9 (projektów) Zarządzeń Burmistrza Wołomina:
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 6  (projektów)  w  sprawie  zmiany  w  budżecie  gminy  Wołomin  na  rok  2016
zgodnie  z art.  257 pkt 1 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym,

 w sprawie ustalenia planu finansowego Urzędu Miejskiego w Wołominie na 2017
rok

 w  sprawie  przekazania  informacji  dotyczącej  ostatecznych  kwot  dochodów  i
wydatków zaplanowanych w uchwale budżetowej Gminy Wołomin na 2017 rok

 w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami oraz
wielkości dochodów związanych z realizacją tych zadań na 2017 rok

2. Sporządzono projekt:
 Uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok

2017
 Uchwały Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-

2026,
 Uchwały  Rady  Miejskiej  w Wołominie  w sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej

gminy Wołomin na rok 2016.
 Uchwały  Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej na lata 2016-2024,
 Uchwały  Rady  Miejskiej  w Wołominie  w sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej

gminy Wołomin na rok 2017.
3. Sporządzono:

 2 zbiorcze sprawozdania Rb-27S o dochodach i Rb-28S o wydatkach za miesiąc
listopad 2016 roku

4. Wykonano  czynności  związane  ze  sprawdzeniem  oraz  ewidencją  w  systemie
księgowym :

 22 sprawozdań z Urzędów Skarbowych.
 139 jednostkowych  miesięcznych  sprawozdań  samorządowych  jednostek

budżetowych,
(z  wykonania  planu  dochodów/wydatków  samorządowych  jednostek
budżetowych) 

5. Wykonano czynności związane ze sprawdzeniem i ewidencją dowodów księgowych w
tym:

 34 wyciągi bankowe zawierające 1584 pozycje,
 524 dokumentów księgowych zaliczanych w koszty działalności Urzędu,
 83 pozycje dotyczące opłaty skarbowej,
 323 pozycje dotyczące Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,
 103 pozycje  dotyczących  Kasy  Zapomogowo  Pożyczkowej  przy  Urzędzie

Miejskim w Wołominie
 49 pozycji dotyczących obcych środków tzw. depozyty w tym: raporty kasowe

oraz  naliczenia  odsetek  od  wadium  i  zabezpieczenia  należytego  wykonania
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umowy,
 1398 transakcji dotyczących wydatków,
 165 pozycji dotyczących wystawionych mandatów,
 200 dokumentów (wyciągi bankowe, raporty kasowe, noty księgowe) zaliczanych

do dochodów, 
 87 dokumentów dotyczących środków trwałych

6. Przygotowano ok. 927 dokumentów do wypłaty, w tym zatwierdzono oraz sporządzono
zlecenia płatnicze (przelewy). 

7. Wystawiono  i  wysłano  119 faktur  dotyczących  wieczystej  dzierżawy,  czynszu
dzierżawnego, najmu oraz wykupu lokali.

8. Dokonano  naliczenia  bezoosobowego  fundusz  płac  (umowy  zlecenia)  –  160
transakcji.

9. Wykonano czynności związane z inwentaryzacją roczną.

OPŁATY I PODATKI LOKALNE
W ramach realizowanych zadań przeprowadzono czynności związane z wymiarem

oraz ewidencją przypisów dotyczących opłat i podatków lokalnych stanowiących dochody
własne gminy.

W ramach zadań własnych wydziału: 
     1. Przygotowano dokumentację dotyczącą postępowań podatkowych, w tym;

 46 wezwań do podatników
 25 postanowień w sprawach: o zarachowaniu wpłaty należności podatkowej, o

zwrocie  nadpłaty,  o  zliczeniu  nadpłaty  na  poczet  zaległości  lub  innych
zobowiązań podatkowych podatnika, o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia,
o odmowie wszczęcia postępowania,

 183 decyzji  podatkowych,  w  tym;  ustalające,  zmieniające  zobowiązanie
podatkowe w podatku od nieruchomości, rolny, leśnym i łącznym zobowiązaniu
podatkowym,  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
stwierdzenia nadpłaty,

 4 decyzje umarzające postępowanie podatkowe.
2. Dokonano sprawdzenia i wprowadzenia do ewidencji:

 295 informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego
zobowiązania pieniężnego,

 137 deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny oraz  23 od środków
transportowych,

 294 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 wydano właścicielom nieruchomości 294 potwierdzeń przyjęcia deklaracji wraz

z indywidualnym numerem rachunku do wpłat,

 dokonano  zmian  w ewidencji  podatkowej,  na  podstawie  287 zawiadomień  o
zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków,  14 zawiadomień/decyzji o
zakończeniu 
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budowy budynku oraz 1 zawiadomienie w sprawie podatku od środków transportowych,
3. Sporządzono na wniosek strony lub w ramach terminowych obowiązków;

 21 zaświadczeń w sprawach podatkowych,
 10 pism kierowanych do podatników i innych organów,
 1 miesięczne,  1  kwartalne sprawozdanie  budżetowe  z  wykonania  dochodów

budżetowych jako organ podatkowego,
4. Sprawdzono  i  dokonano  ewidencji  zdarzeń  gospodarczych  (dochodów)  dotyczących

wpłat                    z tytułu opłat i podatków lokalnych:
 2  511  szt.  wpłat  w  formie  bezgotówkowej  (przelewy)  z  tytułu  opłaty  z

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 726 szt.  wpłat  w  formie  bezgotówkowej  (przelewy)  z  tytułu  podatków

od  nieruchomości,  leśnego  i  rolnego  oraz  od  środków  transportowych  oraz
innych należności, 

 1 312 szt. wpłat dokonanych w kasie (gotówką).

EGZEKUCJA I WINDYKACJA NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH:
W toku prowadzonych spraw przeprowadzono procedury związane z dochodzeniem

należności  Gminy  Wołomin,  dla  których  pierwotny  termin  płatności  minął  lub
wnioskodawca zwrócił się o udzielenie ulgi tj. złożył wniosek o umorzenie, rozłożenie na
raty lub odroczenie terminu płatności. W ramach prowadzonych spraw:

 wydano 7 decyzji w sprawach ulg,
 wystawiono 151  upomnień, monitów i wezwań do zapłaty,
 wystawiono 71  tytułów wykonawczych,
 skierowano 4 wykazy zaległości do Komornika Sądowego,
 skierowano 50 pism do Urzędów Skarbowych,
 wydano 33 postanowienia,
 wydano 4 wezwania,
 wydano 8 wszczęć  w sprawie postępowań dotyczących wnioskowanych ulg,
 sporządzono 3 sprawozdania z zakresu pomocy de minimis,
 skierowano 5 wniosków do Ośrodków Pomocy Społecznej,
 sporządzono 4 protokoły o stanie majątkowym zobowiązanych,
 zgłoszono do sądu 2 wnioski w sprawie wierzytelności gminy,
 skierowano  7 pism  do  ZRP  w  celu  wszczęcia  postępowania  sądowego  lub

komorniczego.
W  ramach  windykacji  miękkiej  przeprowadzono  9 rozmów  telefonicznych,  których
tematem było przypomnienie i wezwanie dłużników do dobrowolnej wpłaty zaległości.
Na dzień sporządzenia informacji, w toku jest 16 postępowań w sprawach ulg.

ZESPÓŁ DS. PLANOWANIA I ANALIZ FINANSOWYCH
    ---------------------------------------
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2) Spotkania i 3) Uroczystości, obchody:

16.12.2016 piątek                                                                                                                      
 OTWARCIE LODOWISKA w Zespole Szkół nr 3 
 W okresie przedświątecznym odbyły się liczne spotkania  przedstawicielami 

organizacji lokalnych.

17.12.2016 sobota                                                                                                                      
 Wołomińska Sobota Bokserska w Duczkach, 

18.12.2016 niedziela                                                                                                                  

 Betlejemskie Światełko Pokoju na Placu 3 Maja w Wołominie 

21.12.2016 środa                                                                                                                       
  Wigilia dla podopiecznych OPS w Miejskim Domu Kultury
 Zakończenie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta 

22.12.2016 czwartek                                                                                                                 
 Otwarcie Dziennego domu Pobytu Senior -Wigor 

27.12.2016 wtorek                                                                                                                     

 XVI Memoriał Jerzego Cudnego 

30.12.2016 piątek                                                                                                                      

 Pierwsze spotkanie Wołomińskiej Rady Seniorów
 
31.12.2016 sobota                                                                                                                      

 Charytatywny Bal Sylwestrowy w Szkole Podstawowej w Zagościńcu przy ul. 
Szkolnej 1 

4.01.2017 środa
 Zawody pływackie poświęcone 74 rocznicy śmierci Jerzego Iwanow Szajnowicza w OSIR 

HURAGAN

6.01.2017 piątek
 Orszak Trzech Króli
 koncert ,, Kolędy Pospieszalskich” 
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7.01.2017 sobota
 Hala na Huraganie- turniej WOŚP

12.01.2017 czwartek
 Koncert kolęd w wykonaniu sekcji MDK

14.01.2017 sobota
 Odsłonięcie poddanego renowacji pomnika księdza Ignacego Skorupki i przekazanie 

eksponatu dla Samorządowej Instytucji Kultury w Ossowie oraz  przekazanie 
eksponatu- fragmentu Oryginalnego czołgu FT-17

15.01.2017 niedziela
 XXV Finał WOŚP HURAGAN WOŁOMIN I DUCZKI 

17.01.2017 wtorek 
 koncert charytatywny „Gramy dla Ewy” w MDK, zaprasza Dyrektor Zespołu Szkół 

nr 4 

20.01.2017 piątek
 Zarząd ZMP w Warszawie 

21.01.2017 sobota
 Bal studniówkowy III Liceum Ogólnokształcącego w Wołominie 

22.01.2017 niedziela
 Wielki koncert kolęd po wieczornej mszy świętej w kościele przy ul. Kurkowej  35- 

W programie kolędy i pastorałki w wykonaniu:
Chóru Miejskiego „Cantus Cordis”
Chóru parafialnego z kościoła Matki Bożej Częstochowskiej
Chóru parafialnego z kościoła Matki Bożej Królowej Polskiego
Wołomińskie Towarzystwo Śpiewacze „Echo”

24.01.2017 wtorek 
 Wspólne czytanie dzieciom w Dwujęzycznym przedszkolu i Szkole Podstawowej 

NOVUM,
 Dzień Babci i Dziadka organizowany przez Wołomińską Radę Seniorów 
 Spotkanie z dyrektorami szkół 

25.01.2017 środa 
 Prezydium Forum Gospodarczego Powiatu Wołomińskiego. Na spotkaniu będą 

omawiane zagadnienia związane z organizacją II Kongresu FGPW oraz wizytą 
delegacji z Bośni i Hercegowiny, 

8



WOŁOMIN, 25 STYCZNIA 2017 ROKU 

WOU.0057.1.2017

2.  DZIAŁANIA  PODJĘTE  PRZEZ  BURMISTRZA  WOŁOMINA,  WYDZIAŁY
MERYTORYCZN  E   I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  :

1) ZARZĄDZENIA: 
W  OKRESIE  POMIĘDZY  SESJAMI  WYDANO  58  ZARZĄDZEŃ,  WSZYSTKIE
ZARZĄDZENIA  ZOSTAŁY  ZAMIESZCZONE  W  BIULETYNIE  INFORMACJI
PUBLICZNEJ.

2) Wydział Organizacji Urzędu:
 W 2016 roku udostępniono informacje na 140 wniosków o udsotępnienie informacji

publicznej,  wszystkie zostały rozpatrzone. W 2017r. wpłynęło 5 wniosków, które są
w trakcie rozpatrywania.

 W RAMACH PRZYJĘĆ INTERESANTÓW OD OSTATNIEJ SESJI PRZYJĘTO
MIESZKAŃCÓW: BURMISTRZ – 68 OSÓB, ZASTĘPCA EDYTA ZBIEĆ – 34
OSOBY, ZASTĘPCA BURMISTRZA ROBERT MAKOWSKI –  14 OSÓB. 

---------------------------------

5) Zadania inwestycyjne  :
1. Odbyły się spotkania z mieszkańcami, na których przedstawiono koncepcje projektowe
przebudowy następujących ulic: Traugutta odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Legionów, ul.
Wesołej w Wołominie, ul. Ogrodowej ul. Powstańców, ul. Jodłowej oraz ul. Parkowej.

2.  Zadania  dotyczące  wykonania  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  i  budowy
przedszkoli przy Szkole Podstawowej nr 7 i przy ul. Wiejskiej w Wołominie
Na bazie przedstawionych przez projektanta koncepcji projektowych budowy przedszkoli
ustalono optymalny program funkcjonalny w poszczególnych przedszkolach.

3. Uruchomiano postępowania o zamówienia publiczne dla realizacji następujących zadań:
 budowa ul. Laskowej w Wołominie (odcinek od linii kolejowej do ul. Wiosennej)
 budowa parkingu strategicznego Parkuj i Jedź przy ul. Gdyńskiej róg  Piłsudskiego w

Wołominie
 wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb  utworzenia

Wiejskiego Domu Kultury w Majdanie,
 wykonanie dokumentacji projektowo  – kosztorysowej ul. Kruczej oraz odcinka ul.

Poniatowskiego od ul. Gryczanej do rowu,
 wykonanie dokumentacji  projektowo  -kosztorysowej  budowy ul.  Wiosennej  od ul

Żółkiewskiego do ul. Kleeberga w Wołominie,
 wykonanie dokumentacji projektowo  kosztorysowej budowy ciągu pieszo jezdnego

ul. Zgody w Wołominie,
 wykonanie dokumentacji projektowo  – kosztorysowej budowy ul. Diamentowej do
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ul. Głowackiego  w Wołominie,
 wykonanie  dokumentacji  projektowo  -kosztorysowej  przebudowy  drogi  gminnej

odcinek Duczki – Nowe Grabie – Mostowka,
 wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy ul. Sikorskiego w

Wołominie na odcinku od ul. Wileńskiej do ul 1- Maja,
 wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej ul. Widnej w Wołominie,
 wykonanie  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  budowy  ul.  Nagórnej  w

Wołominie,
 wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy ul. Kochanowskiego,
 remont budynku muzeum Zofii i Wacława Nałkowskich.

DW 635 ul. Geodetów
Mazowiecki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Warszawie,  w  dniu  23.12.2016  r.  ogłosił
postępowanie  o  zamówienie  publiczne  w  trybie  przetargu  nieograniczonego,  którego
przedmiotem jest:
„Opracowanie dokumentacji projektowej a także uzyskanie w imieniu Zamawiającego:

1. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
2. decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym,
3. decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację  inwestycji  drogowej  dla  rozbudowy  drogi

wojewódzkiej nr 635 na odcinku od km 10+726 do km 11+486 na terenie miasta
Wołomin” 

- odc. od ul. Łukasiewicza do ul. Nowa Wieś
Termin wykonania zamówienia: 19 miesięcy.
Termin składania ofert do: 19.01.2017 r.

6) ZADANIA Z ZAKRESU   GEODEZJI I GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI
W ZAKRESIE DZIERŻAW I UŻYCZEŃ GRUNTÓW:

 przygotowano  umowy  przesyłowe   (  4  umowy  przesyłowe  -Wołomin,  Cięciwa,
Czarna),

 sprawy związane z umowami dzierżawy (6 spraw – Wołomin, Cięciwa, Czarna),
 dysponowanie gruntem (3 sprawy – Duczki, Helenów, Nowe Lipiny),
 waloryzacja stawek czynszów dzierżawnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów

i usług konsumpcyjnych ogółem w 2016 r. ogłoszony przez GUS,
 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres

do 5 lat,
 projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
 projekt uchwały w sprawie służebności przesyłu na rzecz PGE,

W  ZAKRESIE  PODZIAŁÓW  I  ROZGRANICZEŃ  NIERUCHOMOŚCI,
NAZEWNICTWA:
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 wydano 5 postanowień w sprawach o różnym stopniu skomplikowania,
 wydano 8 decyzji administracyjnych w sprawach o różnym stopniu skomplikowania

w tym dz. 19/16 o pow 0,0020 ha i dz.19/17 o pow 0,0063 ha pod poszerzenie ul.
Zimowej,  zgodnie z miejscowym planem zag. „oś. Sławek”

 przeprowadzono  wizje  w  terenie  przy  przyjmowaniu  granic  do  podziału
nieruchomości,

 dokonano zakupu działek nr 102/9 obr. Helenów, nr 267/7 obr. Helenów, nr 153/2
obr. Czarna 01, nr 151 obr Czarna-01, nr 152/2 obr. Czarna 01,

W  ZAKRESIE  GOSPODARKI  GRUNTAMI  (ODSZKODOWAŃ,  REGULACJI
STANÓW PRAWNYCH):

 złożono  odwołania  do  Wojewody  Mazowieckiego  od  3  decyzji  ustalających
odszkodowania za grunty zajęte pod budowę ul. Lipiny Kąty w Wołominie

 złożono  2  wnioski  do  IV  Wydziału  Ksiąg  Wieczystych  Sądu  Rejonowego  w
Wołominie  w sprawach ujawnienia w księgach wieczystych praw własności Gminy
Wołomin.

 prowadzono negocjacje w 2 sprawach odszkodowań za grunty przejęte przez gminę
pod drogi publiczne.

 wypłacono odszkodowania za grunty przejęte pod drogę publiczną na kwotę – 10
405 zł.

 przygotowano  wniosek  do  Wojewody  Mazowieckiego  w  sprawie  stwierdzenia
nabycia przez Gminę Wołomin na podstawie art. 73 ustawy Przepisy wprowadzające
ustawy reformujące administrację publiczną, gruntu działki 299 obr. 0035-35 – ul.
Lipiny Kąty,

W  ZAKRESIE   SPRAW  DOTYCZACYCH  GOSPODARKI
NIERUCHOMOSCIAMI:

 przygotowano projekty   uchwał w sprawach : zamiany nieruchomości z Powiatem
Wołomińskim (dot.  terenu dawnego basenu   miejskiego),  nieodpłatnego nabycia
nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną w miejscowości Mostówka.

 zawarto  umowę  przekazania  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Wołomińskiego,
stanowiącej realizacje Uchwały nr XXVI-128/2016 RM z dnia 22 września 2016 r., 

 uczestniczono  w  dwóch  posiedzeniach  Gminnej  Komisji  Urbanistycznej,  których
przedmiot stanowiła analiza projektów opracowywanych aktualnie MPZP,

 przeprowadzono  postępowanie  w  sprawie  ujawnienia  w  ewidencji  gruntów  i
budynków  prawo  własności  Gminy  Wołomin  do  nieruchomości  położonej  w
Wołominie przy ul. Kraszewskiej stanowiącej działkę nr ew. 112 obręb 0004-04.

 

7) WYDZIAŁ URBANISTYKI
W styczniu 2017 roku dokonano analizy formalno – prawnej oraz skutków ekonomicznych
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uchwalenia planów dla budżetu gminy - 9 projektów planów miejscowych.
W dniu  10.01.2017  roku  i  18.01.2017  roku  -  4  projekty   zostały  zaopiniowane  przez
Komisję Urbanistyczno – Architektoniczną działającą przy Burmistrzu Wołomina, t.j.:

1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Wołominie
między ulicami 6-go Września, Wileńską, Nowomiejską i Żelazną;

2. miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  rejonu  cmentarza  przy   Al  .
Niepodległości w Wołominie;

3. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic:
Lipińskiej, Sikorskiego i Teligi w Wołominie;

4. miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  Osiedla  Wołominek  w
Wołominie.

Komisja  wniosła  uwagi,  które  zostaną  usunięte  przez  projektantów  w  terminie  do
10.02.2017 roku. 
Po  otrzymaniu  projektów od  Wykonawcy oraz  po  ponownym zweryfikowaniu  projekty
planów zostaną przekazane do opiniowania i uzgodnień – przewidywany termin – II połowa
lutego 2017 roku.
Projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego  w
Wołominie  między ulicami 6-go Września,  Wileńską,  Nowomiejską i  Żelazną został  już
uzupełniony  i  jest  obecnie  przygotowywany  do  przekazania  do  zaopiniowania  i
uzgodnienia.
Ponadto  30  stycznia  2017  roku  zaplanowana  jest   Komisja  Urbanistyczno  –
Architektoniczna, która zaopiniuje 3 kolejne projekty, m.inn.: 

5. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego p.n. "Strefa usługowo
– produkcyjna Łukasiewicza II" w Wołominie;

6. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w
Wołominie między ulicami Legionów, Wileńską, 6-go Września  i Żelazną;

7. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w
Wołominie pomiędzy ulicami Piłsudskiego, Laskową i Armii Krajowej oraz terenem
kolejowym.

Dwa kolejne projekty planu ze względu błędy projektowe i nieprawidłowości wymagają
modyfikacji. Dotyczy to:

1. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "Osiedla 
Zielona" położonego w granicach Zielona, Legionów, Sokola  do granicy obszarów 
obowiązujących planów miejscowych w Wołominie;

2. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  wsi Cięciwa i
części wsi Majdan część A. 

Wydział Urbanistyki zajmował się również postępowaniami administracyjnymi. W styczniu 
2017 roku wydał 27 decyzji administracyjnych dotyczących  warunków zabudowy i 
ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Podjęto działania zmierzające do skrócenia czasu oczekiwania na decyzję.

8) ZADANIA Z ZAKRESU    POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  :

12



WOŁOMIN, 25 STYCZNIA 2017 ROKU 

WOU.0057.1.2017

Do dnia dzisiejszego pozyskano środki w łącznej wysokości: 11 182 705,08 zł.
Złożono wnioski na łączną kwotę dofinansowania: 14.581.640,06zł.
 W dniu 12.12.2016r w siedzibie NFOŚ podpisano Umowę o dofinansowanie projektu pn.

„Budowa parku przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie”.

9)    ZADANIA  Z  ZAKRESU    OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI
ODPADAMI.
Gospodarka odpadami: 

 Prowadzono  postępowania  administracyjne  dot.  składowania  i  magazynowania
odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

 Prowadzono  postępowania  administracyjne  dot.  przestrzegania  Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin.

 Przygotowano materiały  i  informacje  dot.  problemu smogu na  terenie  kraju  oraz
analizy dot. gminy Wołomin.

 Wysłano  prośby  o  wyceny  szacunkowe  na  usługę  polegającą  na   przygotowaniu
dokumentu "Strategia rozwoju systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy
Wołomin na lata 2017 – 2022".

 Przygotowano projekt ulotki dot. nielegalnego wyrzucania odpadów.
 Obsługa mieszkańców w sprawach dot. usuwania odpadów azbestowych.
 Obsługa mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami.
 Publikacja  na  stronie  „Czysty  Wołomin”  oraz  na  profilu  Facebook  artykułu  dot.

usuwania azbestu w gminie.
 obsługa mieszkańców w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości

zamieszkanych oraz niezamieszkanych.
 rozliczono porozumienie z MZO na prowadzenie II PSZOKÓW za miesiąc grudzień

2016  r.  rozliczono  porozumienie  z  MZO  na  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych za miesiąc grudzień  2016 r.

 rozliczono  umowę  na  odbiór  i  transport  odpadów  komunalnych  zebranych  od
właścicieli  nieruchomości  zamieszkanych  i  niezamieszkanych  z  terenu  Gminy
Wołomin za 2016 rok,

 Rozstrzygnięcie przetargu na „Odbiór i transport odpadów komunalnych zebranych
od właścicieli  nieruchomości  zamieszkanych i  niezamieszkanych z  terenu Gminy
Wołomin” na 2017 rok.

 koordynacja przygotowania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych na rok
2017,

 Wydano  zaświadczenie  o  zmianie  wpisu  do  rejestru  działalności  regulowanej  w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Drzewa i krzewy
 ramach prowadzonych spraw związanych z  uzyskaniem pozwolenia  na  usunięcie
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drzew  z terenu prywatnych nieruchomości dokonano 19 oględzin w terenie,
 wystosowano  1  wezwania  do  uzupełnienia  wniosku  w  ramach  postępowania

administracyjnego  dotyczącego  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  lub
krzewów.

 wydano 16 zawiadomień przed decyzją w ramach postępowania administracyjnego
dotyczącego wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów.

 wydano 5 zawiadomień o wszczęciu postępowania administracyjnego dotyczącego
wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów.

 wydano 19 zawiadomienia o przedłużeniu terminu dotyczącego wydania zezwolenia
na usunięcie drzew lub krzewów.

 Wydano 45 decyzji na usunięcie drzew,
 wystosowano 7 wniosków do Starostwa o usunięcie drzew, 
 wystosowano 6 odpowiedzi na pismo,
 wystosowano 9 pism do MZDiZ,
 wystosowano 1 pismo do Policji, 
 przekazano  1  wniosek  do  SKO  o  wyłączenie  ze  sprawy  i  wyznaczenie  nowego

organu,
 przygotowano 3 zapytania ofertowe,
 odebrano usługę polegającą na przeprowadzeniu pielęgnacji pomników przyrody.

Decyzje środowiskowe
 wydano  decyzję  nr  469/2016  z  dnia  15.12.2016  r.,   stwierdzającą  brak  potrzeby

przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia
polegającego  na  budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z
odgałęzieniami,  przepompowni  ścieków sieci  kanalizacji  sanitarnej  –  przewodów
tłocznych  w  ulicach:  Azaliowa,  Konwaliowa,  Stokrotki,  Jaroszewska,  Myśliwska
oraz drogach dojazdowych w Duczkach, w drodze dojazdowej,  do ul. Batalionów
Chłopskich  w  Lipinach  Nowych,  w  ul.  Sienkiewicza  w  Wołominie,  oraz  na
przebudowie  istniejącej  sieci  kanalizacji  sanitarnej
w ul.  Sienkiewicza w Wołominie, na etapie zmiany decyzji Burmistrza Wołomina
 nr 113/16 z dnia 16 maja 2016 r. o środowiskowych uwarunkowaniach,

 wydano decyzję  nr  1/2017z dnia  16 stycznia  2017r.,  stwierdzającą brak potrzeby
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia
polegającego na przetwarzaniu odpadów na terenie działki o nr ew. 19/22 obręb 11
Wołomin, przy ul. Łukasiewicza 11 w Wołominie,

 wydano postanowienie nr 25/2016 z dnia 12.12.2016r., nie nakładające obowiązku
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko dla  przedsięwzięcia
polegającego na wykonaniu:  zadania  inwestycyjnego nr 1 Budowa ul.  Zielonej w
Wołominie,  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  wojewódzką  nr  634  do
skrzyżowania  z  ul.  Legionów  oraz  rozbudową  ul.  Legionów  w  Wołominie,  na
odcinku od skrzyżowania z ul. Zieloną do skrzyżowania z ul. Wołomińską wraz z
budową skrzyżowania,  dla zadania inwestycyjnego nr 2 pn.: Budowa ul. Zielonej w
Wołominie,  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  ul.  Legionów do  skrzyżowania  z  ul.
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Kruczą oraz budową ul Granicznej w Wołominie, na odcinku od skrzyżowania z ul.
Kruczą  do  skrzyżowania  z  ul.  Cichą  i  ul.  Marszałkowską  wraz  z  budową
skrzyżowania,

 wydano postanowienie nr 26/2016 z dnia 13.12.2016r., nie nakładające obowiązku
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia
polegającego na przetwarzaniu odpadów na terenie działki o nr ew. 19/22 obręb 11
Wołomin,  przy  ul.  Łukasiewicza  11  w  Wołominie,  na  etapie  wydania  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach,

 wszczęto  postępowanie  administracyjne  i  rozesłano  dokumentację  do  organów
opiniujących w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsięwzięcia polegającego na odzysku odpadów na terenie działki nr ew. 122/19,
123/1 i  123/2 obręb Czarna 01,  położonej  przy ul.  Chabrowej  3 w miejscowości
Czarna. 

Edukacja ekologiczna: 
 zaprojektowano ulotkę dot. zasad zachowania w obecności dzików,
 we współpracy z WPŚZ złożono do WFOŚiGW wniosek o dotację na organizację

konkursu na komiks ekologiczny „Tworzymy atmosferę Wołomina”,
 na  stronie  internetowej  czystywolomin.pl  oraz  profilu  fb  zamieszczano  aktualne

informacje  dot. działań  prowadzonych  przez  wydział  w  ramach  edukacji
ekologicznej (szczególnie informacje na temat jakości powietrza).

Inne:
 wydano postanowienie nr 27/2016 z dnia 22 grudnia 2016r., pozytywna opinia dla

projektu robót geologicznych na wykonanie piezometrów ujmujących 1 i 2 poziom
wodonośny wokół składowiska,

 przeprowadzono oględziny w sprawie ustalenia stanu faktycznego na nieruchomości
położonej  przy  ul.  Chabrowej  nr  3  w  miejscowości,  na  etapie  prowadzenia
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,

 zlecono immobilizację dot. dzika bytującego w Wołominie na terenie parafii MBCZ
w Wołominie,

 dokonano odbioru  dokumentu  „Aktualizacja  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej”  dla
Gminy  Wołomin,  przygotowano  uchwałę  dotyczącą  przyjęcia  Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Wołomin po aktualizacji,

 zlecono  wykonanie  opisu  taksacyjnego  lasu  dla  działki  położonej  w  Wołominie
(zał. do złożenia wniosku o wyłączenie gruntu z produkcji leśnej),

 wykonano rozeznanie cenowe dot. sporządzenia uproszczonego planu urządzania lasu
dla działek leśnych będących własnością Gminy Wołomin.

10)  Zespół  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  ramach  realizowanych  zadań  wykonał
następujące czynności:
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 Przygotowanie  materiałów i  uczestniczenie  w posiedzeniach   Społecznej  Komisji
Mieszkaniowej w dniu 13 stycznia 2017 r.. - 13 spraw.

 Realizacja zadań z w/w SKM,  min. przygotowanie skierowań do  zawarcia umów
najmu lokali mieszkalnych – 3 skierowania.

 Korespondencja w  sprawach  lokali  mieszkaniowych,  z  mieszkańcami  Gminy,
z Przedsiębiorstwem Komunalnym, Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 Korespondencja w sprawach o eksmisję z Komornikami, Sądem.
 Przygotowywanie  dokumentów  do  Wydziału  Finansów  i  Budżetu  dotyczących

rozliczenia faktur za wykonywane usługi,  tj.  komunikacja miejska, wspólny bilet,
administrowanie  targowiskami,  inkaso  opłaty  targowej,  wydruk  biletów  opłaty
targowej.

11) WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ, SPORTU I EDUKACJI
I. Rozstrzygnięto konkursy na :
1) Organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzoną w formie żłobka/klubu
dziecięcego na terenie gminy Wołomin.- umowę podpisano z 4 podmiotami,
2) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Integracja  i  aktywizacja  środowisk  osób  niepełnosprawnych  oraz  prowadzenie
innowacyjnych  działań  zapobiegających  ich  izolacji  i  marginalizacji  –  dowóz  osób
niepełnosprawnych do środowiskowego domu samopomocy w Ząbkach.
- umowa w podpisie, wybrano jeden podmiot
3) Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony
praw dziecka.
Wspieranie działań promujących rodzinę i macierzyństwo.
- umowa w podpisie, wybrano jeden pomiot
4) Pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywanie szans tych rodzin i osób.
Wspieranie rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej.
- umowy w podpisie, wybrano trzy podmiotu,

II. Trwa procedura konkursowa:
1)  Organizacja  i  prowadzenie  „Punktu  pomocy  w  kryzysie”  oferującego  poradnictwo  i
pomoc w stanach kryzysu zagrażającemu zdrowiu psychicznemu  

2) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
Prowadzenie  placówek  wsparcia  dziennego  dla  dzieci  ze  środowisk  zagrożonych
wykluczeniem.
- procedura trwa,
3) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.
Integracja i aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz prowadzenie innowacyjnych działań
zapobiegających ich izolacji i marginalizacji.
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4)Wspieranie  i  upowszechnianie  kultury  fizycznej.  Wspieranie  szkolenia  sportowego  w
kategorii seniorskiej.

5) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży.

6) rozpatrywane są oferty złożone w trybie tzw. małego grantu na organizację wypoczynku
dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.

 Rozstrzygnięto konkurs  w sprawie przyznania stypendiów naukowych dla wybitnie
uzdolnionych  studentów  i  uczestników  studiów  doktoranckich  -  wpłynęły  trzy
wnioski, i przyznano trzy stypendia.

 Trwa rozliczenie  dotacji  z Miastem  Zielonka  na  realizację  zadania  publicznego  z
zakresu kultury fizycznej,

 Podpisano porozumienie z Miastem Tłuszcz na dowóz osób niepełnosprawnych do
ŚDS w Tłuszczu.

 Podpisano  umowę  z  OPTU  na  realizację  zadania  publicznego  realizowanego  w
ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii stanowiącego załącznik do Uchwały NR XXIX-
159/2016 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 29 listopada 2016 r

12) MARKETING I MEDIA 
 konkurs na Najpiękniejszą Kartkę Bożonarodzeniową 
 konkurs na najpiękniejszą świąteczną dekorację
 otwarcie Senior Wigor – scenariusz, koordynacja
 koordynacja wyborów przewodniczącego Rady Seniorów
 Przygotowanie i redagowanie informacji prasowych
 wydruk, przygotowanie obsługa wniosków/wydawania kart seniora
 zakup i przygotowanie paczek dla dzieci z oddziału pediatrycznego
 Zlecanie publikacji ogłoszeń
 obsługa strony internetowej
 obsługa mediów społecznościowych – FB, Nasz Wołomin na kanale YOU TUBE
 obsługa foto imprez i wydarzeń na terenie Gminy Wołomin
 przygotowanie oraz skład Informatora Urzędu Miejskiego „Nasz Wołomin” oraz 

organizacja kolportażu na terenie Gminy Wołomin
 przygotowanie grafik i materiałów graficznych na potrzeby Urzędu Miejskiego w 

Wołominie
 Obsługa patronatów Burmistrza Wołomina
 Współpraca z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi

13) MIEJSKI ZAKŁAD DRÓG I ZIELENI  :
 Przygotowanie  dokumentacji  i  przeprowadzenie  postepowania  na  konserwację  i

naprawy elementów systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wołomin w
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2017 roku; 

 Przygotowanie  dokumentacji  i  przeprowadzenie  postepowania  umożliwiającego
zawarcie umowy na wynajem podnośnika koszowego do prac  realizowanych przez
pracowników MZDiZ odpowiedzialnych za zieleń miejską wysoką;

 Przygotowanie  dokumentacji  na  przeprowadzenie  postepowania  na  utrzymanie  i
pielęgnację zieleni niskiej na terenie miasta i gminy; 

 Wszczęcie i przeprowadzenie postępowania na dostawę ziemi i kory ogrodowej na
potrzeby  zadań  realizowanych  przez  pracowników  MZDiZ  odpowiedzialnych  za
zieleń miejską;

 Wszczęcie  i  przeprowadzenie  postępowania  na  usługę,  której  przedmiotem  jest
powieszenie  i  zdjęcie  flag  na  terenie  Gminy  Wołomin  na  okoliczności
świąteczne/państwowe oraz montaż i demontaż oświetlenia świątecznego;

 Wszczęcie i przeprowadzenie postępowań na usługi:

 - wynajem kabin toaletowych na terenie Gminy Wołomin,

 - wynajem podnośnika koszowego wraz z operatorem;

 - dostawę worków foliowych;

 -  dostawę  ziemi  i  kory  ogrodniczej,  nawozów,  herbicydów  na  potrzeby  zadań
realizowanych przez pracowników MZDiZ odpowiedzialnych za zieleń miejską;

 Prace  porządkowe  na  terenie  miasta  prowadzone  przez  pracowników  MZDiZ
(chodniki, place i skwery) - odśnieżanie i usuwanie śliskości, uzupełnianie skrzyń na
piasek do posypywania chodników; 

 Prace porządkowe związane z organizacją uroczystości w dniu 6 – stycznia (orszak
Trzech Króli),

 Prace związane z organizacją finału wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu
15  stycznia  –  wdrożenie  czasowej  zmiany  organizacji  ruchu  w  rejonie  OSiR”
Huuragan”,

  Prowadzenie spraw związanych z gospodarką wodną na terenie gminy. Rozliczenie
rzeczowo-finansowe umów na konserwację urządzeń wodnych,  dostawę wody do
zdrojów  ulicznych  oraz  toalet  publicznych.  Współpraca  z  PW  i  K  w  zakresie
realizacji  umów  na  odbiór  wód  opadowych  i  roztopowych,  podpisano  aneks  na
odbiór ścieków z dodatkowej powierzchni zlewni;

 Współpraca z  PGE Dystrybucja S.A.  w zakresie  realizacji  umów na świadczenie
usług dystrybucji do budynków administrowanych przez MZDiZ oraz na potrzeby
oświetlenia drogowego;

 Współpraca z Energą Obrót S.  A.  w zakresie realizacji  umowy sprzedaży energii
elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego.

 Współpraca  z  PGE  Obrót  S.  A.  w  zakresie  realizacji  umów  sprzedaży  energii
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elektrycznej do budynków zamawiającego.

 Przygotowywanie  dokumentacji  dotyczących  postępowań  o  udzielenie  zamówień
publicznych, w tym przeprowadzenie negocjacji na:

- świadczenie usług dystrybucji do 184 punktów poboru energii
- odprowadzanie ścieków z wód opadowych i roztopowych z terenu chodników i dróg
gminnych  poprzez  urządzenia  sieci  kanalizacji  deszczowej  i  studni  chłonnych  oraz
konserwacja przedmiotowych urządzeń w 2017 r;
- dostawę wody do urządzeń sieci wodociągowej dla potrzeb poboru wody ze zdrojów
ulicznych, fontanny na Placu 3 Maja, ujęcia wody w parku przy ul. Moniuszki, parkingu
na ul. Zakładowej, monumentu w Ossowie, szaletu przy ul. Żelaznej róg Legionów i
toalety publicznej w parku na Pl. Wodiczki w Wołominie oraz odprowadzenia ścieków z
szaletu przy ul. Żelaznej róg ul. Legionów i toalety publicznej na Pl. Wodiczki w 2017
r.;

 Opracowanie planów postępowań o udzielenie zamówień publicznych na 2017 r.;
 Uzgadniano  projekty  decyzji  o  warunkach  zabudowy,  oraz  projekty  organizacji

ruchu;
 Całodobowa opieka weterynaryjna na wypadek zdarzeń drogowych i innych zdarzeń 

losowych –  6 sztuk;
 Odławianie, transport, przyjęcie i utrzymanie w schronisku  bezdomnych zwierząt 

odłowionych z terenu gminy Wołomin –  6 sztuk;
 Kastracja i sterylizacja wolno żyjących kotów z terenu Gminy Wołomin – 9  sztuk;
 Zbieranie i utylizacja zwłok zwierzęcych – 8  sztuk;
 Dostawa karmy dla wolno żyjących kotów –   77 kg;
 Opieka nad bezdomnymi szczeniętami z terenu Gminy Wołomin -  7sztuk;
 Rozpatrzono 115 wniosków związanych z zarządem drogami gminnymi i zajęciem

pasa drogowego w ramach zadania wydano:
-  32 decyzje  zezwalające  na  zajęcie  pasa  drogowego  w  celu  prowadzenia  robót  oraz
zezwalające  na  umieszczenie  w pasie  drogowym urządzeń niezwiązanych z  gospodarką
drogową;
53 decyzje  zezwalających  na  lokalizację  urządzeń  w  pasie  drogowym;  7 decyzji  na
lokalizację zjazdu z drogi gminnej, 2 decyzję zezwalającą na umieszczenie reklamy w pasie
drogowym  dróg  gminnych;  8 wniosków  przekazano  do  rozpatrzenia  zgodnie  z
kompetencjami do Wydziału Geodezji i Gospodarki Mieszkaniowej,    

ZADANIA Z ZAKRESU   KULTURY I SPORTU
MUZEUM
2. MDK
W okresie między sesjami: 
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 zorganizowano wystawę świątecznych Aniołów,
 wspólnie z 13 Wołomińską Drużyną Harcerską zorganizowano przekazanie 

Betlejemskiego Światła Pokoju,
 wspomagano organizacyjnie spotkania wigilijne organizowane w Miejskim Domu 

Kultury,
 zorganizowano koncert kolęd i pastorałek sekcji Miejskiego Domu Kultury,
 odbyła się wycieczka Wołomińskiego Uniwersytetu Dziecięcego do Muzeum Wojska

Polskiego i do Radia ESKA,
 odbyły się dwa spektakle teatralne pt: „WYSPY” 
 wspólnie z parafią Matki Bożej Królowej Polski zorganizowano II Wołomiński 

Orszak Trzech Króli,
 wspomagano organizacyjnie 25. Finał WOŚP w Duczkach i w Wołominie,
 wspólnie z Wołomińską Radą Seniora zorganizowano Dzień Babci i Dziadka.

Już po raz 15 w MDK Wołomin odbył Powiatowy Przegląd Umiejętności Artystycznych
Osób z Niepełnosprawnością „Wierszem i Sercem Malowane”. W przeglądzie wzięło udział
prawie 500 uczestników. Każdy z uczestników otrzymał dyplom oraz nagrodę. 

Tradycyjnie  już  w święto  Trzech Króli  zorganizowano koncert  kolęd  i  pastorałek.  Tym
razem  koncert  odbył  się  w  kościele  Matki  Bożej  Częstochowskiej  a  swój  świąteczny
program zaprezentowała Rodzina Pospieszalskich. 

Po raz 3 zorganizowano Wielki Koncert Kolęd z udziałem wołomińskich chórów i orkiestry.
Tym razem koncert odbył się w kościele Matki Bożej Królowej Polski w Wołominie i 
wzięły w nim udział 4 wołomińskie chóry i Orkiestra Miejska. 

3.  SAMORZĄDOWA  INSTYTUCJA  KULTURY  -  OSSÓW  WROTA  BITWY
WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU
W  dniach  pomiędzy  13.12.2016  –  23.01.2017  Instytucja  zajmowała  się  następującymi
sprawami:

 16  grudnia  w  godz.  15.00-18.00  odbyły  się  w Centrum Informacji  Turystyczno-
Historycznej w Ossowie warsztaty świąteczne dla dzieci. Organizatorem wydarzenia
była Samorządowa Instytucja Kultury Ossów 1920 wraz z Radą Sołecką na czele z
Janiną Kacprzak, sołtys Ossowa. Udział wzięło blisko 40 dzieci. Swoją obecnością
spotkanie  uświetnili  harcerze.  Magia  Świąt  Bożego  Narodzenia  udzieliła  się
wszystkim. Uczestnicy wykonali bombki i choinki, a następnie zaśpiewali kolędy z
Elą i Andrzejem z zespołu No-Tak. Każdy uczestnik otrzymał słodki upominek.

 20 grudnia  prace  związane renowacją pomnika ks. Ignacego Skorupki w Ossowie –
miejsca  walki  i  śmierci  Bohaterów 1920  roku  w ramach  Programu Dziedzictwo
Kulturowe  udało  się  odnowić  obiekt,  który  służy  mieszkańcom,  turystom  i
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pielgrzymom. Jest także jednym z najważniejszych miejsc, przy których odbywają
się  sierpniowe  uroczystości.  Pomnik  został  wyczyszczony,  zmieniono  płyty
marmurowe i kostkę z podłoża. Wykorzystane zostały środki finansowe pochodzące
z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego jak i z wkładu własnego.

 20 grudnia 2016r. po raz drugi  na zaproszenie  Zespołu Szkół w Ossowie wzięłyśmy
udział w akcji „Ossów czyta dzieciom”. Dzieci miały okazję wysłuchać opowiadań
zamieszczonych w książce Wojciecha Widłaka pt. „Wesoły Ryjek i zima”. 

 21 grudnia  uczestniczyliśmy  w Jasełkach przygotowanych przez uczniów  Zespołu
Szkół w Ossowie a  także w  wspólnej Wigilii.

 W sobotę14 stycznia w Ossowie został odsłonięty poddany renowacji, przy wsparciu
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  pomnik  księdza  Ignacego
Skorupki. Poznaliśmy także kulisy powstania repliki czołgu Renault FT-17 w firmie
DJCHEM CHEMICALS POLAND.  Samorządowa  Instytucja  Kultury  w Ossowie
otrzymała cenny eksponat - oryginalne ogniwo czołgu FT-17 walczącego w 1920
roku na przedpolach Warszawy.

 
4. BIBLIOTEKA

W okresie sprawozdawczym bibliotekę odwiedziło 5216 osób, którym wypożyczono
8634  książek  oraz  190  multimediów.  W  bibliotece  zarejestrowało  się  72  nowych
użytkowników.
Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Zofii  Nałkowskiej  oraz  filie  biblioteczne  
w okresie od 10 grudnia 2016, do 20 stycznia 2017 przeprowadziły następujące działania
kulturalno-oświatowe:  
- odbyły się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki i Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu
Książki,
-  odbyło  się  61  lekcji  bibliotecznych w których  udział  wzięło  1251  dzieci  z  placówek
oświatowych z Gminy Wołomin, 
-  odbyło  się  spotkanie  świąteczne  w  Filii  Osiedle  Niepodległości  „W oczekiwaniu  na
choinkę”
- kontynuacja cyklu zajęć „Maluchy w bibliotece”,
- kontynuacja kursu komputerowego, w którym wzięły udział 158 osoby, podczas 14 zajęć
- prowadzono cykliczne audycje w Radio Fama „Poczytaj mi Famo”,

 kontynuacja akcji „Książka na receptę”.

5. OSIR HURAGAN
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 Piątek, 16.12.2016 - Otwarcie Lodowiska Miejskiego 
 Sobota, 17.12.2016  Wołomińska Sobota Bokserska – Champion Wołomin

W turnieju zorganizowanym z okazji otwarcia nowej siedziby Champion Wołomin wzięły 
udział zawodnicy z zaprzyjaźnionych klubów bokserskich.

 Niedziela, 18.12.2016 
Turniej Junior rocznika 2009 w ramach wsparcia WOŚP
–  Piłka nożna

 Czwartek-Piątek, 22-23.12.2016
Finał Mistrzostw Mazowsza w koszykówce U-22

Koszykarki UKS Huragan Wołomin prowadzone wygrały wszystkie spotkania rozegrane w 
ramach finałów Mazowsza i awansowały z pierwszego miejsca od razu do turnieju 
półfinałowego, z pominięciem ćwierćfinałów Mistrzostw Polski.

 UKS „Huragan” Wołomin – SKK Polonia Warszawa 65:54
 UKS „Huragan” Wołomin – UKS 11 Siedlce 78:29
 UKS „Huragan” Wołomin – MPKK Sokołów S.A. Sokołów Podlaski 70:51

 Wtorek - Środa, 27-28.12.2016 XVI Memoriał J. Cudnego – Siatkówka
W rozgrywanym już po raz szesnasty dwudniowym Memoriale Jerzego Cudnego 
wołomińscy seniorzy z MUKS Huragan zajęli drugie miejsce. Najlepsi okazali się rywale z 
SKS Hajnówka (6 pkt), trzecie miejsce zajął MOS Wola Warszawa (4 pkt), czwarte -  Lesan 
Halinów (4 pkt). 

 Piątek, 30.12.2016 
Turniej Junior rocznik 2010 i młodsi w ramach wsparcia WOŚP – Piłka nożna

 Środa, 4 stycznia 2017 
Zawody pływackie poświęcone pamięci Jerzego Iwanowa-Szajnowicza w 74 
rocznicę śmierci

W imprezie wzięło udział prawie stu uczestników, którzy reprezentowali szkoły 
podstawowe i gimnazja z terenu Gminy Wołomin. Zawody odbyły się pod patronatem 
Burmistrz Wołomina. Gościem specjalnym uroczystości był Karol Strasburger, który w 
młodości zagrał postać Jerzego Iwanowa-Szajnowicza w filmie reżyserii Zbigniewa 
Kuźmińskiego "Agent nr 1". Warto wspomnieć także o obecności na zawodach delegacji 
reprezentującej Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w Zielonce. 
Szczegółowe wyniki:
Szkoły podstawowe:
Styl dowolny, dziewczęta
1. Zuzanna Andrzejuk, Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie
2. Anna Szczepanska, Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie
3. Zofia Michalak, Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie

Styl dowolny, chłopcy
1. Jakub Mazur, Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie
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2. Łukasz Florczuk, Szkoła Podstawowa w Leśniakowiźnie
3. Wiktor Kondraciuk, Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie

Styl grzbietowy, dziewczęta
1. Alicja Sasin, Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie
2. Zofia Michalak, Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie
3. Julia Dziełak, Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie

Styl grzbietowy, chłopcy
1. Jakub Mazur, Szkoła Podstawowa Nr 5 w Wołominie
2. Łukasz Florczuk, Szkoła Podstawowa w Leśniakowiźnie
3. Wiktor Kondraciuk, Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie

Gimnazja:
Styl dowolny, dziewczęta
1. Weronika Roszczyk, Zespół Szkół w Czarnej
2. Asia Broch, Gimnazjum nr 3 w Wołominie
3. Ola Falkowska, Gimnazjum nr 3 w Wołominie

Styl dowolny, chłopcy
1. Michał Roguski, Zespół Szkół w Czarnej
2. Łukasz Rogulski, Gimnazjum nr 5 w Wołominie
3. Stanisław Ciesielski, Gimnazjum nr 1 w Wołominie

Styl klasyczny, dziewczęta
1. Weronika Roszczyk, Zespół Szkół w Czarnej
2. Mariola Broma, Zespół Szkół w Czarnej
3. Zuzanna Orych, Gimnazjum nr 3 w Wołominie

Styl klasyczny, chłopcy
1. Michał Roguski, Zespół Szkół w Czarnej
2. Kacper Adamczyk, Gimnazjum nr 3 w Wołominie
3. Stanisław Ciesielski, Gimnazjum nr 1 w Wołominie

 Piątek 7 stycznia 2017 
Turniej Junior rocznik 2010 i młodsi w ramach wsparcia WOŚP – Piłka nożna

 Niedziela, 15 stycznia 2017
25. Finał WOŚP

Podczas tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy padł rekord - 
wolontariusze zebrali łącznie ponad 104.000 zł. Na scenie królowało disco-polo, ale był też 
dwugodzinny blok rozrywkowy skierowany do najmłodszych, pokazy tańca, 
samochodowego driftu, loteria i Światełko do Nieba. 

23



WOŁOMIN, 25 STYCZNIA 2017 ROKU 

WOU.0057.1.2017

Zapowiedzi

czw. 
26 sty

15:30 – 
17:00

UKS Huragan - MKK Sokołów Podlaski (U-15 
Orzechowski) 

sob. 28 sty 10:00 – 
12:00

Pokazowy trening karate 

13:00 – 
14:30

UKS Huragan - MUKS Unia Basket Ostrołęka (U-12 
Bujniak) 

niedz. 5 lut 10:00 – 
12:00

UKS Huragan Wołomin - MKK Sokołów Podlaski (U-
14)

10:00 – 
14:00

Regionalne Centrum Krwiodawstwa - ambulans w OSiR
w Wołominie 

pon. 6 lut 16:15 – 
17:45

UKS Huragan - MUKS I Piaseczno (U-13 Bujniak) 

sob. 11 lut 10:00 – 
12:00

UKS Huragan Wołomin - SKS 12 Warszawa (U-16)

18:00 – 
20:00

MUKS Huragan Wołomin - Lesan Halinów (II liga, 
Kołodziejczyk) - Janusza Korsaka, Wołomin, Polska 

pon. 13 lut -
pt. 17 lut

Zima z Huraganem - pierwszy tydzień

sob. 18 lut 18:00 – 
20:30

MUKS Huragan Wołomin - AZS UWM Olsztyn (II liga, 
Kołodziejczyk) 

pon. 20 lut - 
pt.24 lut

Zima z Huraganem - drugi tydzień

niedz. 26 lut 12:30 – 
14:00

UKS Huragan - SKK Polonia Warszawa (II Liga 
Dąbrowski) 

śr. 1 mar 16:00 – 
17:30

UKS Huragan - MUKS I Piaseczno (U-12 Bujniak) 

czw. 2 mar 15:30 – 
17:00

UKS Huragan - UKS Trójka Żyrardów (U-15 
Orzechowski) 

niedz. 5 mar 10:00 – 
14:00

Regionalne Centrum Krwiodawstwa - ambulans w OSiR
w Wołominie

12:30 – 
14:00

UKS Huragan - AKS Koszykówka Łódź (II Liga 
Dąbrowski) 

niedz. 
12 mar

10:00 – 
12:00

UKS Huragan Wołomin - MUKS Piaseczno (U-14)

pon. 13 mar 16:15 – 
17:45

UKS Huragan - MUKS II Piaseczno (U-13 Bujniak) 

czw. 23 mar 15:30 – 
17:00

UKS Huragan - UKS 11 Siedlce (U-15 Orzechowski) 

Inwestycje
Pływalnia Miejska w Wołominie jest w trakcie przebudowy pomieszczeń wypoczywalni na 
grotę solną oraz zmianę układu kabin saun w odnowie biologicznej pływalni wraz z ich 
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wyposażeniem. Prace trwają od 28 listopada 2016 roku.

Konkursy ofert i przetargi
W styczniu unieważniono postępowanie na utrzymanie czystości na terenie Pływalni oraz 
na świadczenie kompleksowych usług ochrony - obydwie z tego samego powodu: 
najkorzystniejsza oferta przewyższała kwotę przeznaczoną przez zamawiającego na 
sfinansowanie zamówienia. 

Nie rozstrzygnięto konkursu ofert na najem lokalu gastronomicznego - złożona oferta nie 
spełniała wymogów formalnych.

Informacja o uzyskanych dochodach:
Rozdział 92601 -  Pływalnia
09.12.2016 r.-11.01.2017 r.  –  195 359,66 (kwota brutto)

Rozdział 92604 – Stadion
09.12.2016 r.-11.01.2017 r.  –  7 268,62  (kwota brutto)         
Ogółem  OSIR  „Huragan”  = 202 628, 28

11)  Spółki komunalne

ZEC

PWIK

Zakończono prace wykonawcze przy:
1.        Budowie sieci wodociągowej w ul. Lipowej w Wołominie.

Ponadto pracownicy Przedsiębiorstwa wykonują:
- przyłącza kanalizacji sanitarnej w ramach programu „Buduj z PWiK”;
- bieżącą eksploatację sieci wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej a także
obiektów technicznych.   
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